JUSTIÇA FEDERAL NA PARAÍBA

TERMO

TERMO DE PRORROGAÇÃO Nº 02 DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
14/2024, QUE ENTRE SI CELEBRAM A JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO
GRAU – SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA E AS EMPRESAS ALKANSE
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA E V2 INTEGRADORA DE
SOLUÇÕES E IMPORTAÇÕES LTDA., NA FORMA ABAIXO:

A UNIÃO, por intermédio da JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU – SEÇÃO JUDICIÁRIA DA
PARAÍBA, com sede na Rua João Teixeira de Carvalho, 480 – Brisamar – João Pessoa (PB), inscrita no CNPJ/MF sob
nº 05.433.643/0001-42, neste ato representada pelo(a) Juiz(a) Federal Diretor(a) do Foro, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas, e as  empresas ALKANSE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA, CNPJ:
00.716.656/0001-05, e V2 INTEGRADORA DE SOLUÇÕES E IMPORTAÇÕES LTDA, CNPJ:
08.231.792/0001-17, neste ato representadas por seus representantes legais abaixo assinados, têm entre si justo e
avençado e celebram TERMO DE PRORROGAÇÃO 02 DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2024, por
força do presente instrumento e Processo Administrativo n° 0004149-36.2024.4.05.7400, sujeitos às disposições da Lei
n° 14.133/2021, mediante as seguintes cláusulas e condições, as quais passam a fazer parte integrante da contratação
originária.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Fica prorrogada a vigência da Ata de Registro de Preços nº 14/2024 (doc. 4786157), com relação aos itens fornecidos
pelas empresa elencadas acima, nas condições atualmente pactuadas, inclusive com relação aos respectivos valores
registrados, durante o período de 12 de novembro de 2025 a 12 de novembro de 2026.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS PACTUADOS
Serão mantidas todas as condições já pactuadas anteriormente, inclusive no tocante aos preços registrados, observando-
se o 1º REMANEJAMENTO (doc. 4786157), conforme quadro abaixo:

ÓRGÃO
GERENCIADOR

JUSTIÇA FEDERAL
DE PRIMEIRO GRAU

–
SEÇÃO JUDICIÁRIA

DA PARAÍBA

UASG 090008

EMPRESA: ALKANSE EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS LTDA

Representante Legal: ANTÔNIO SALVADOR
MORANTE

CNPJ:
00.716.656/0001-05

Telefone: (11) 3138-3170 /
(11) 9 7089 - 0537

E-mail: morante@grupofb.com.br;
josepereira@grupofb.com.br

Endereço: PRAÇA VICENTE RODRIGUES, 39 – BUTANTÃ – SÃO PAULO – SP

GRUPOITEM DESCRIÇÃO UNIDADEJFPBJFCEJFALJFPEJFSEJFSPJFSCIFRNIFRJTOTAL
VALOR
UNIT.

R$

Termo de prorrogação 02 (5508215)         SEI 0004149-36.2024.4.05.7400 / pg. 1

1

1

CONTROLADOR DE
ACESSO COM
RECONHECIMENTO
FACIAL - AMBIENTE
INTERNO E EXTERNO

Marca: Intelbras

Modelo: Intelbras SS 3532
MF W

Unidade

11

5

67

105

0

1

150

3

20

362

1.204,00

2

CONTROLADOR DE
ACESSO COM
RECONHECIMENTO
FACIAL - AMBIENTE
INTERNO E EXTERNO -
ALTO FLUXO

Marca: Intelbras

Modelo: Intelbras SS 5530
MF FACE

Unidade

7

30

5

4

0

0

6

1

20

73

2.117,00

3

PORTAL DETECTOR DE
METAIS - 18 ZONAS

Marca: Intelbras

Modelo: Intelbras DMP 7118
FT

Unidade

8

0

3

8

5

0

0

0

6

30

17.000,00

4

FECHADURA
ELETROIMÃ COM
SENSOR

Marca: Intelbras

Modelo: Intelbras FE 21150
D c/ sensor

Unidade

11

5

4

90

0

1

150

4

40

305

257,00

5

BOTÃO DE SAÍDA COM
SENSOR

Marca: Intelbras

Modelo de Referência:BT
4001

Unidade

11

5

0

90

0

1

150

4

40

301

84,00

6

FONTE ININTERRUPTA

Marca: Intelbras

Modelo de Referência: FA
1220S

Unidade

11

5

70

90

0

1

150

4

40

371

180,00

7

BATERIA SELADA

Marca: Intelbras

Modelo de Referência: XB
12AL

Unidade

11

5

70

90

0

1

150

4

40

371

85,00

8

MOLA AÉREA PARA
PORTAS

Marca: Intelbras

Modelo: MH 103 A

SUPORTE DE MOLA
AÉREA PARA PORTA DE
VIDRO

Marca: Intelbras

Modelo:SV MH 103A

Unidade

20

5

70

90

0

1

150

30

40

406

142,00

9

Unidade

28

5

10

42

0

0

20

10

5

120

110,00

Termo de prorrogação 02 (5508215)         SEI 0004149-36.2024.4.05.7400 / pg. 2

10

SUPORTE PARA
FECHADURA
ELETROIMÃ EM PORTA
DE VIDRO

Marca: Intelbras

Modelo:SV 20150 Series

Unidade

31

5

10

42

0

0

20

0

5

113

106,00

11

KIT FITA DUPLA FACE -
PARA FIXAÇÃO DE
ELETROIMÃ

Marca: Intelbras

Modelo de Referência: KT
755

Unidade

21

5

70

52

0

0

20

0

5

173

57,00

12

SUPORTE DE

CATRACA PARA
CONTROLADOR FACIAL

Marca: Intelbras

Modelo:SC 3000 UN.

Unidade

6

24

12

8

0

0

6

2

40

98

357,00

13

CATRACA PEDESTAL

Marca: Intelbras

Modelo: CAP 3000

Unidade

5

5

6

7

0

0

3

0

40

66

6.500,00

14

CATRACA PEDESTAL
COM URNA COLETORA

Marca: Intelbras

Modelo: CAP 3000 UC

Unidade

3

0

0

7

0

0

3

0

20

33

7.000,00

15

SENSOR DE BARREIRA –
ANTIESMAGAMENTO

Marca: Intelbras

Modelo: IVA 5015 Digital

Unidade

16

0

4

12

0

0

0

0

20

52

81,00

16

SERVIÇO DE

INSTALAÇÃO DE
CONTROLADORA DE
ACESSO FACIAL COM
FECHADURA
ELETROIMÃ, BOTÃO DE
SAÍDA, FONTE, MOLA
AÉREA EM PORTA DE
VIDRO, MADEIRA OU
METAL

Unidade

41

35

41

11

0

0

156

4

40

328

400,00

17

SERVIÇO DE

INSTALAÇÃO DE
CATRACA PEDESTAL (
COM OU SEM URNA
COLETORA)

Unidade

16

15

16

5

0

0

6

0

40

98

450,00

18

CÂMERA IP - DOME

Marca: Intelbras

Modelo: VIP 1220 D Full
Color G4

Unidade

26

349

90

50

0

300

200

26

100

1141

320,00

19

CÂMERA IP - DOME IA -
TIPO 1

Marca: Intelbras

Modelo: VIP 9460 ULTRA
IA FT

Unidade

1

0

4

36

0

10

2

0

20

73

9.848,00

Termo de prorrogação 02 (5508215)         SEI 0004149-36.2024.4.05.7400 / pg. 3

2

20

CÂMERA IP - DOME IA -
TIPO 2

Marca: Intelbras

Modelo: VIP 7550 D Z IA
FT

Unidade

30

5

0

51

0

30

10

10

50

186

2.395,00

21

CÂMERA IP - BULLET
COM INTELIGÊNCIA
ARTIFICIAL

Marca: Intelbras

Modelo: VIP 7550 Z IA FT

Unidade

6

60

0

54

0

20

10

0

50

200

2.395,00

22

CÂMERA IP - SPEED
DOME

Marca: Intelbras

Modelo: VIP 5225 SD IR IA
G2

Unidade

3

1

4

9

0

0

3

0

20

40

4.295,00

23

CÂMERA LPR - LEITURA
DE PLACA

Marca: Intelbras

Modelo: VIP 7260 LPR IA
FT G2

Unidade

6

3

0

13

0

18

4

0

4

48

5.605,00

24

GRAVADOR DE VÍDEO
CANAIS- NVR

Marca: Intelbras

Modelo: iNVD 7164 FT

Unidade

2

14

4

9

0

34

11

1

4

79

14.000,00

25

DECODIFICADOR PARA
VIDEO WALL - 6 TELAS

Marca: Intelbras

Modelo: DWL 7806

Unidade

1

1

0

2

0

1

3

0

4

12

11.000,00

26

MONITOR PROFISSIONAL
- VIDEO WALL 55"

Modelo de Referência:
Intelbras MWL 7255

Unidade

6

7

6

12

0

6

15

0

8

60

13.000,00

27

MESA CONTROLADORA
PARA SPEED DOME

Marca: Intelbras

Modelo: VTN 2000 G2

Unidade

3

1

4

6

0

2

3

0

3

22

2.610,00

28

CAIXA DE PASSAGEM
PARA CFTV

modelo de Referência:
Intelbras VBOX 1000 Mini

Unidade

120

418

25

121

0

0

200

50

250

1184

5,50

29

CORNETA PARA
MENSAGEM DE VOZ

Marca: Intelbras

Modelo: Khomp Horn
Speaker D-1500

Unidade

8

0

0

29

0

10

2

0

6

55

6.200,00

30

DRONE

Marca: Intelbras

Modelo: DJI MAVIC 3 PRO
com kit fly more - DEFENSE
IA

Unidade

1

0

0

2

0

1

0

0

2

6

21.000,00

Termo de prorrogação 02 (5508215)         SEI 0004149-36.2024.4.05.7400 / pg. 4

31

SERVIÇO DE
INSTALAÇÃO DE
CÂMERA BULLET OU
DOME

Unidade

70

428

94

0

0

0

100

36

250

978

270,00

32

SERVIÇO DE
INSTALAÇÃO DE
CÂMERA SPEED DOME

Unidade

17

6

4

0

0

0

3

0

20

50

270,00

33

SERVIÇO DE
INSTALAÇÃO DE
CÂMERA COM LEITURA
DE PLACA

Unidade

15

3

0

0

0

0

4

0

4

26

270,00

34

SERVIÇO DE
INSTALAÇÃO DE
CORNETA PARA
MENSAGEM DE VOZ

Unidade

14

0

0

0

0

0

2

0

6

22

270,00

35

SERVIÇO DE
INSTALAÇÃO E
CONFIGURAÇÃO DE
GRAVADOR DE VÍDEO

- NVR

Unidade

1

14

4

0

0

0

11

1

4

35

670,00

36

SERVIÇO DE
INSTALAÇÃO DE
DECODIFICADOR DE
VÍDEOWALL

Unidade

1

1

1

0

0

0

3

0

4

10

500,00

37

SERVIÇO DE
INSTALAÇÃO DE UMA
TELA DE VÍDEOWALL
COM SUPORTE NA
PAREDE

Unidade

6

7

0

0

0

0

15

0

8

36

450,00

3

38

CENTRAL DE ALARME
SEM FIO

Marca: Intelbras

Modelo: AMT 8000

Unidade

12

0

0

26

0

49

20

0

25

132

660,00

39

SIRENE SEM FIO

Marca: Intelbras

Modelo: XSS 8000

REPETIDOR DE SINAL
SEM FIO

Marca: Intelbras

Modelo: REP 8000

Unidade

28

0

0

31

0

49

25

0

60

193

255,00

40

Unidade

38

7

0

51

0

49

40

0

24

209

330,00

41

SENSOR DE

MOVIMENTO SEM FIO
EXTERNO

Marca: Intelbras

Modelo: IVP 8000 EX

Unidade

43

0

0

121

0

49

0

0

100

313

423,00

42

SENSOR DE

MOVIMENTO SEM FIO
INTERNO

Marca: Intelbras

Modelo: IVP 8000 PET
CAM

Unidade

47

0

0

101

0

30

0

0

100

278

470,00

Termo de prorrogação 02 (5508215)         SEI 0004149-36.2024.4.05.7400 / pg. 5

43

SENSOR DE ABERTURA
SEM FIO

Marca: Intelbras

Modelo: XAS 8000

Unidade

32

0

0

61

0

0

0

0

60

153

131,00

44

TECLADO SEM FIO PARA
CENTRAIS DE ALARME

Marca: Intelbras

Modelo: XAT 8000

Unidade

2

0

0

9

0

10

20

0

50

91

368,00

45

CONTROLE REMOTO
PARA ALARME SEM FIO

Marca: Intelbras

Modelo: XAC 8000

Unidade

61

0

0

121

0

50

60

0

60

352

96,00

46

SERVIÇO DE
INSTALAÇÃO DE
CENTRAL DE ALARME
COM UMA SIRENE, UMA
REPETIDORA, 5
SENSORES INTERNOS, 10
EXTERNOS, 1 TECLADO E
5 CONTROLES REMOTOS.

Unidade

17

0

0

31

0

0

20

0

30

98

600,00

47

SERVIÇO DE
INSTALAÇÃO
ADICIONAL DE
REPETIDOR DE SINAL

Unidade

18

7

0

1

0

0

40

0

12

78

220,00

48

SERVIÇO DE
INSTALAÇÃO
ADICIONAL DE
CONJUNTO DE 5
SENSORES SEM FIO
INTERNO OU EXTERNO

Unidade

6

0

0

1

0

0

0

0

12

19

280,00

49

SERVIÇO DE
INSTALAÇÃO
ADICIONAL DE
CONJUNTO DE 5
CONTROLES REMOTO
PARA ALARME SEM FIO

Unidade

6

0

0

1

0

0

0

0

12

19

250,00

50

SERVIÇO DE
INSTALAÇÃO
ADICIONAL DE
CONJUNTO DE 5
SENSORES DE
ABERTURA SEM FIO

Unidade

6

0

0

1

0

0

0

0

12

19

280,00

ÓRGÃO GERENCIADOR

JUSTIÇA FEDERAL DE
PRIMEIRO GRAU –

SEÇÃO JUDICIÁRIA DA
PARAÍBA

UASG 090008

EMPRESA:  V2 INTEGRADORA DE SOLUÇÕES E IMPORTAÇÕES
LTDA.

Representante Legal: Valter João Desidério
Júnior

CNPJ: 08.231.792/0001-17

Telefone:  (11) 2076 - 4450 E-mail: licitacoes@v2integradora.com.br

Endereço: Rua Azevedo Soares,172 - Vila Gomes Cardim - Cep: 03322-000 - SãoPaulo/SP

GRUPO ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE JFPB JFCE JFAL JFPE JFSE JFSP JFSC IFRN IFRJ TOTAL
VALOR
UNIT.

R$

Termo de prorrogação 02 (5508215)         SEI 0004149-36.2024.4.05.7400 / pg. 6

CLÁUSULA TERCEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
O presente TERMO DE PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS está fundamentado no artigo 84 da
Lei nº 14.133/2021, c/c o artigo 22 do Decreto 11.462/2023, e item 05 da ARP respectiva.

CLÁUSULA  QUARTA - DA PUBLICAÇÃO
A eficácia interpartes do presente TERMO DE PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS fica
condicionada à divulgação integral do presente termo no PNCP – Portal Nacional de Compras Públicas, à luz do que

5

61

DEFENSE IA VERSÃO

3.0 - LICENÇA BASE DE
VÍDEO, COM 16 CANAIS
DE VÍDEO - MARCA:
INTELBRÁS

Unidade

1

1

2

2

0

1

1

1

15

24

4.868,00

62

DEFENSE IA VERSÃO

3.0 - LICENÇA DE 1
CONEXÃO DE VÍDEO

- MARCA: INTELBRÁS

Unidade

200

443

90

1

0

600

250

40

235

1859

433,00

63

DEFENSE IA VERSÃO

3.0 - LICENÇA BASE DE
CONTROLE DE ACESSO,
COM 16 PORTAS -
MARCA: INTELBRÁS

Unidade

1

1

1

1

0

1

1

1

4

11

3.199,00

64

DEFENSE IA VERSÃO

3.0 - LICENÇA DE 1
CONEXÃO DE PORTA -
MARCA: INTELBRÁS

Unidade

80

35

67

1

0

0

160

4

70

417

311,00

65

DEFENSE IA VERSÃO

3.0 - LICENÇA BASE DE
A L A R M E - MARCA:
INTELBRÁS

Unidade

1

0

0

1

0

1

1

0

8

12

3.999,00

66

DEFENSE IA VERSÃO

3.0 - LICENÇA DE 1
CONEXÃO PARA PAINEL
DE ALARME - MARCA:
INTELBRÁS

Unidade

15

0

0

1

0

50

1

0

12

79

633,00

67

DEFENSE IA VERSÃO

3.0 - LICENÇA DE 1
CONEXÃO COM
CORNETA IP DA KHOMP
(HORN SPEAKER D-1500)
-  MARCA: INTELBRÁS

Unidade

12

0

0

1

0

10

2

0

8

33

866,00

68

DEFENSE IA VERSÃO

3.0 - LICENÇA DE 1
DETECTOR DE METAIS - -
MARCA: INTELBRÁS

Unidade

9

0

0

1

0

0

0

0

4

14

2.117,00

69

DEFENSE IA VERSÃO

3.0 - LICENÇA DO
ALGORITMO INSEARCH
- - MARCA: INTELBRÁS

Unidade

1

1

0

1

0

1

1

0

4

9

5.768,00

70

DEFENSE IA VERSÃO

3 . 0 - LICENÇA MÓDULO
DE ESTACIONAMENTO -
MARCA: INTELBRÁS

Unidade

1

0

0

1

0

0

0

0

2

4

3.517,00

Termo de prorrogação 02 (5508215)         SEI 0004149-36.2024.4.05.7400 / pg. 7

preceitua o art. 94 da Lei nº 14.133/2021.

CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO
E, por estarem assim justas e acordes, firmam o presente TERMO DE PRORROGAÇÃO 02 DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 14/2024, que vai assinado eletronicamente pelas partes.

Documento assinado eletronicamente por SÉRGIO MURILO WANDERLEY QUEIROGA , DIRETOR DO
FORO, em 11/11/2025, às 12:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por ANTONIO SALVADOR MORANTE, Sócio-Diretor, em 11/11/2025, às
13:29, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Valter João Desiderio Junior , Diretor Proprietário, em 11/11/2025, às
14:06, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf5.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 5508215 e o código CRC
16A40261.

0004149-36.2024.4.05.7400 5508215v1

Termo de prorrogação 02 (5508215)         SEI 0004149-36.2024.4.05.7400 / pg. 8

	Termo de prorrogação 02 (5508215)